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Flere begyndte på uddannelser i 2020 

Tilgang på gymnasiale uddannelser er steget med 2,5 pct. fra 2019 til 2020. Tilsva-

rende er tilgangen på bacheloruddannelser steget med 4,8 pct. fra 2019 til 2020. 

Stigningen skal ses i lyset af en ellers faldende tendens i tilgang for begge uddan-

nelsesgrupper, hvor tilgangen for gymnasiale uddannelser har været faldende fra 

2017 frem til 2019 og fra 2014 til 2019 for bacheloruddannelser. Også på andre 

typer af videregående uddannelser var der flere påbegyndte i 2020 end året før. På 

disse uddannelser er det dog en fortsættelse af en allerede eksisterende tendens. 

 
Påbegyndte studerende på gymnasiale- og bacheloruddannelser 

 
Kilde: www.statistikbanken.dk/uddakt10 

 

Flere mænd på kvindedominerede uddannelser 

Flere uddannelser, der historisk set har haft flest kvinder, er begyndt at få en større 

andel af mænd. På sygeplejerskeuddannelsen var der 6,6 pct. af de nye studerende i 

2020, der var mænd. Lavpunktet i de seneste 15 år var i 2008, hvor 4,3 pct. af til-

gangen var mænd. På pædagoguddannelsen i 2008 var der 20,1 pct. nye studeren-

de, der var mænd. I 2020 var 27,5 pct. mænd. Også på social- og sundhedsuddan-

nelserne ses denne udvikling. Selv om den generelle udvikling altså går mod flere 

mænd på de kvindedominerede uddannelser, ses det også, at andelen fluktuerer fra 

år til år, og der er altså ikke tale om en konstant udvikling mod flere mænd. 
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Følg os på Twitter 

 

https://www.statistikbanken.dk/uddakt10
http://www.dst.dk/da/presse/twitter.aspx


 

 

Andel mænd, der påbegynder udvalgte uddannelser, fordelt på år 

 
Kilde: www.statistikbanken.dk/uddakt50 

 

Fald i samlet antal fuldførte uddannelser 

Generelt ses der et fald i antal fuldførte både på ungdomsuddannelser og videregå-

ende uddannelser. Det hænger sammen med et lavere optag over de sidste år. Med 

den beskrevne udvikling i første afsnit er der altså en sandsynlighed for, at antal 

fuldførte vil stige igen inden for de næste år. 

 
Fuldførte uddannelsesforløb fordelt på uddannelsesområde 

 
 
Anm.: Fuldførte uddannelsesforløb i grundskolen, på forberedende uddannelser og ph.d. er ikke indeholdt i tallene. 

Kilde: www.statistikbanken.dk/uddakt10 

 

Mere information: Yderligere oplysninger om tilgang, bestand og fuldførte fra det ordinære uddannelsessystem 
kan ses i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/1292.  

Kilder og metoder: Tallene stammer fra Elevregistret. Ph.d.-uddannelser indgår ikke i tallene. Tallene for det 
seneste år er foreløbige og erfaringsmæssigt sker der en korrektion i forbindelse med næste års indberetning. 
Se nærmere information i statistikdokumentationen, Uddannelsesstatistikkens manual, på emnesiden og i notat 
med bemærkninger til Elevregistret. 

Næste offentliggørelse: Studerende ved ordinære uddannelser i Danmark 2020/2021 udkommer uge 5 i 2022.  

Henvendelse: Nikolaj Kær Schrøder Larsen, tlf. 39 17 32 59, nkl@dst.dk 

                        Rune Thorhauge, tlf. 39 17 31 25, rut@dst.dk 
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